1 / 6
LEI:

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021– SRP

CONTRATO Nº 20210323.001 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente
Dutra/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e de
outro lado a empresa CCL - CAMPOS COMBUSTIVEIS LTDA, inscrito no CNPJ sob o
Nº 13.793.792/0001-40, com endereço à AVENIDA TANCREDO NEVES, 1471, VILA
MILITAR, PRESIDENTE DUTRA – MARANHÃO, CEP: 65.765-000 OBJETO DO
CONTRATO: contratação de empresa para fornecimento de combustíveis, de
interesse do município de Presidente Dutra/MA. DATA DA ASSINATURA: 23 de
março de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO; 02 03 SEC.
MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 04 122 0003 2004 0000 MANUTENÇÃO
E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, BASE LEGAL: Lei

 Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR
TOTAL: R$ 163.290,00 (cento e sessenta e três mil e duzentos e noventa reais).
PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO 12 (doze) meses a contar a assinatura do
contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima – Assessor
Executivo – Ordenador de Despesas e Pelo Contratado: Gilvan Fernandes Rego,
representante legal.

Presidente Dutra – MA, 05 de abril de 2021.

Publique-se.

____________________________________
Elias Rodrigues Lima
Assessor Executivo

Ordenador de Despesas

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021– SRP

CONTRATO Nº 20210323.002 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente
Dutra/MA, através do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB) e de outro lado
a empresa CCL - CAMPOS COMBUSTIVEIS LTDA, inscrito no CNPJ sob o Nº
13.793.792/0001-40, com endereço à AVENIDA TANCREDO NEVES, 1471, VILA
MILITAR, PRESIDENTE DUTRA – MARANHÃO, CEP: 65.765-000 OBJETO DO
CONTRATO: contratação de empresa para fornecimento de combustíveis, de
interesse do município de Presidente Dutra/MA. DATA DA ASSINATURA: 23 de
março de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO; 02 22 FUNDO
DE MANUT. E DESEN. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUND; 022200 FUNDO DE MANUT.
E DESEN. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUN; 12 361 0019 2020 0000 MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 40%; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO, BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 655.620,00 (seiscentos e cinquenta e
cinco mil e seiscentos e vinte reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO 12 (doze)
meses a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante:
Fernando Henrique Brasil Sereno – Secretário Municipal de Educação e Pelo
Contratado: Gilvan Fernandes Rego, representante legal.

Presidente Dutra – MA, 05 de abril de 2021.

Publique-se.

__________________________________

Fernando Henrique Brasil Sereno
Secretário Municipal de Educação

EXTRATOS DE CONTRATO:
 Páginas.......................................................1/3

1 / 6
LEI:

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021– SRP

CONTRATO Nº 20210323.003 PARTES: Secretaria Municipal de Saúde e de outro
lado a empresa CCL - CAMPOS COMBUSTIVEIS LTDA, inscrito no CNPJ sob o Nº
13.793.792/0001-40, com endereço à AVENIDA TANCREDO NEVES, 1471, VILA
MILITAR, PRESIDENTE DUTRA – MARANHÃO, CEP: 65.765-000 OBJETO DO
CONTRATO: contratação de empresa para fornecimento de combustíveis, de
interesse do município de Presidente Dutra/MA. DATA DA ASSINATURA: 23 de
março de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO; 02 06
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 10 122 0006 2028 0000 MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO, BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 533.770,00 (quinhentos
e trinta e três mil setecentos e setenta reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO
12 (doze) meses a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo
Contratante: Ricardo Luís Lucena Rodrigues – Secretário Municipal de Saúde e
Pelo Contratado: Gilvan Fernandes Rego, representante legal.

Presidente Dutra – MA, 05 de abril de 2021.

Publique-se.

____________________________________
Ricardo Luís Lucena Rodrigues

Secretário de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021– SRP

CONTRATO Nº 20210323.004 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente
Dutra/MA, através do Fundo Municipal de Assistência Social e de outro lado a
empresa CCL - CAMPOS COMBUSTIVEIS LTDA, inscrito no CNPJ sob o Nº
13.793.792/0001-40, com endereço à AVENIDA TANCREDO NEVES, 1471, VILA
MILITAR, PRESIDENTE DUTRA – MARANHÃO, CEP: 65.765-000 OBJETO DO
CONTRATO: contratação de empresa para fornecimento de combustíveis, de
interesse do município de Presidente Dutra/MA. DATA DA ASSINATURA: 23 de

março de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO; 02 07
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL; 020702 FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 122 0007 2050 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 122 0007 2050 0000
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, BASE LEGAL: Lei Federal
10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL:
R$ 54.025,00 (Cinquenta e quatro mil e vinte e cinco reais). PRAZO DE VALIDADE
DO CONTRATO 12 (doze) meses a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS:
Pela Contratante: Fabiana da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Assistência
Social e Pelo Contratado: Gilvan Fernandes Rego, representante legal.

Presidente Dutra – MA, 05 de abril de 2021.

Publique-se.

____________________________________

Fabiana de Sousa Carvalho
Secretária Municipal de Assistência Social

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021– SRP

CONTRATO Nº 20210323.005 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente
Dutra/MA, através do Fundo Municipal de Saúde e de outro lado a empresa CCL
- CAMPOS COMBUSTIVEIS LTDA, inscrito no CNPJ sob o Nº 13.793.792/0001-40,
com endereço à AVENIDA TANCREDO NEVES, 1471, VILA MILITAR, PRESIDENTE
DUTRA – MARANHÃO, CEP: 65.765-000 OBJETO DO CONTRATO: contratação de
empresa para fornecimento de combustíveis, de interesse do município de
Presidente Dutra/MA. DATA DA ASSINATURA: 23 de março de 2021. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO; 02 23 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;10
301 0021 2032 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE
ATENÇÃO BÁSICA; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, BASE LEGAL: Lei
Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR
TOTAL: R$101.400,00 (cento e um mil e quatrocentos reais). PRAZO DE VALIDADE
DO CONTRATO 12 (doze) meses a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS:
Pelo Contratante: Ricardo Luís Lucena Rodrigues – Secretário Municipal de Saúde
e Pelo Contratado: Gilvan Fernandes Rego, representante legal.

Presidente Dutra – MA, 05 de abril de 2021.

1 / 6
LEI:

Publique-se.

____________________________________

Ricardo Luís Lucena Rodrigues

Secretário de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021– SRP

CONTRATO Nº 20210323.006 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente
Dutra/MA, através da Secretaria Municipal de Agricultura e de outro lado a
empresa CCL - CAMPOS COMBUSTIVEIS LTDA, inscrito no CNPJ sob o Nº
13.793.792/0001-40, com endereço à AVENIDA TANCREDO NEVES, 1471, VILA
MILITAR, PRESIDENTE DUTRA – MARANHÃO, CEP: 65.765-000 OBJETO DO
CONTRATO: contratação de empresa para fornecimento de combustíveis, de
interesse do município de Presidente Dutra/MA. DATA DA ASSINATURA: 23 de
março de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO; 02 13 SEC.
MUN. AGRIC. M. AMB. E COMB. POBREZA; 20 122 0011 2079 0000 MANUTENÇÃO
E FUNCIONAMENTO DA SEC. MUN. AGRICULTURA, M. AMBIENTE E COMB
POBREZA; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, BASE LEGAL: Lei Federal
10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL:
R$ 36.785,00 (trinta e seis mil setecentos e oitenta e cinco reais). PRAZO DE
VALIDADE DO CONTRATO 12 (doze) meses a contar a assinatura do contrato.
ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima – Assessor Executivo –
Ordenador de Despesas e Pelo Contratado: Gilvan Fernandes Rego,
representante legal.

Presidente Dutra – MA, 05 de abril de 2021.

Publique-se.

____________________________________

Elias Rodrigues Lima
Assessor Executivo

Ordenador de Despesas

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021– SRP

CONTRATO Nº 20210323.007 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente
Dutra/MA, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e de outro lado a
empresa CCL - CAMPOS COMBUSTIVEIS LTDA, inscrito no CNPJ sob o Nº
13.793.792/0001-40, com endereço à AVENIDA TANCREDO NEVES, 1471, VILA
MILITAR, PRESIDENTE DUTRA – MARANHÃO, CEP: 65.765-000 OBJETO DO
CONTRATO: contratação de empresa para fornecimento de combustíveis, de
interesse do município de Presidente Dutra/MA. DATA DA ASSINATURA: 23 de
março de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO; 02 11 SEC.
MUN. INFRAESTTR. E SERV. PÚBLICOS; 15 122 0010 2074 0000 MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUN. DE INFRA ESTRUTURA E SERV
URBANOS; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, BASE LEGAL: Lei Federal
10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL:
R$ R$ 339.260,00 (trezentos e trinta nove mil e duzentos e sessenta reais). PRAZO
DE VALIDADE DO CONTRATO 12 (doze) meses a contar a assinatura do contrato.
ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima – Assessor Executivo –
Ordenador de Despesas e Pelo Contratado: Gilvan Fernandes Rego,
representante legal.

Presidente Dutra – MA, 05 de abril de 2021.

Publique-se.

____________________________________

Elias Rodrigues Lima
Assessor Executivo

Ordenador de Despesas

		2021-05-25T19:01:30-0300
	Presidente Dutra, MA
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108
	Confirmo que a assinatura é autêntica, via certificado digital. Data: 23/04/2021. 16:59